
 Design Uživatelská 

přívětivost 

Aplikace Platformy Kompatibilita 

Necto Výborný a 

přehledný 

design dělá 

Necto 

populárním 

softwarem 

pro kvalitní 

dashboardy 

a prezentace 

Velmi 

jednoduché 

ovládání 

přispívá 

k uživatelské 

spokojenosti 

Necto 

obsahuje 

všechny 

základní 

datové i 

analytické 

aplikace 

potřebné u 

BI 

Necto je 

pouze 

využitelné 

ve webovém 

rozhraní 

s pouze 

jedním 

návrhem 

licence 

Necto je 

kompatibilní 

s většinou 

datových 

zdrojů, hlavně 

MS office 

Tableau Kvalitní 

design 

Tableau 

dosahuje 

žádoucích 

efektů při 

vnější 

prezentaci 

Extrémně 

intuitivní 

ovládání 

šetří náklady 

školení 

uživatelů 

Tableau 

využívá 

všech 

základních 

datových i 

analytických 

aplikací BI 

Tableau 

využívá celé 

spektrum 

možných 

platforem a 

licencí 

Tableau 

dokáže 

pracovat se 

všemy 

datovými 

zdroji včetně 

Big Data 

Microsoft 

BI 

Design 

založený na 

známých 

složkách 

Microsoft 

Windows 

vytváří 

známou 

atmosféru 

pro uživatele 

Známe 

prostředí 

poskytuje 

dojem 

jednoduché 

ovládání. 

Nastavení 

samotného 

serveru 

může být ale 

příliš složité 

Microsoft BI 

je podpořena 

řadou dalších 

Microsoft 

produktů 

poskytujících 

dostatek 

informací 

pro 

soběstačný 

chod 

Microsoft BI 

nabízí 

širokou 

nabídku 

řešení i pro 

mobilní, 

cloudové a 

další BI 

Microsoft BI 

je vysoce 

kompatibilní 

s dalšími 

produkty 

rodiny 

Microsoft 

 

  



 Velikost podniku Postavení podniku 

na trhu 

Oblast podnikání 

Necto Více jak 100 

zaměstnanců 

Zavedený podnik 

s širokou finanční 

rezervou 

Obchod, Finance, 

Média, Zábava 

Tableau Více jak 0 

zaměstnanců 

Jednoduchá licence 

nabízí možnost i 

začínajícímu 

podniku 

Rozmanitost licencí 

umožňuje využití ve 

všech oblastech 

využívajících 

analytické produkty 

Microsoft BI Více jak 30 

zaměstnanců 

Alespoň krátce po 

začátku, Microsoft 

je známý 

poskytováním 

zlevněných 

hromadných licencí 

Rozmanitost licencí 

umožňuje využití ve 

všech oblastech 

využívajících 

analytické produkty 

 

 Design Uživatelská 

přívětivost 

Aplikace Platformy Kompatibilita 

Ambica BI Ambica BI 

sází na 

standartní 

vzhled 

převzatý od 

moderních 

MS 

produktů 

Podobnost 

MS 

produktům 

přináší 

rychlé 

navyknutí na 

ovládání 

nástroje 

Ambica BI 

obsahuje 

nadstandartní 

analýzu 

z oblastí 

neobvyklých 

pro BI řešení 

Ambica 

nabízí pouze 

vlastní 

implementaci 

řešení na 

konkrétní 

platformu 

Ambica BI je 

kompatibilní 

se všemi 

základními 

zdroji dat 

NeoBI NeoBI 

vytváří 

vlastní 

přívětivý 

design 

podporující 

intuitivní 

ovládání 

Originální 

vzhled 

požaduje 

extra 

podporu 

ohledně 

ovládání 

nástroje 

NeoBI se 

soustředí na 

pomoc 

finančnímu 

oddělení 

podniků 

NeoBI nabízí 

větší 

množství 

licencí i 

vlastní 

implementaci 

na konkrétní 

platformu 

NeoBI je 

kompatibilní 

se základními 

zdroji dat i 

z předními 

českými 

ekonomickými 

systémy 

 

  



 Velikost podniku Postavení podniku 

na trhu 

Oblast podnikání 

Ambica BI Více jak 40 

zaměstnanců 

Alespoň z části 

zavedený podnik na 

trhu 

Všechny oblasti 

podnikání jsou 

vhodné pro Ambica 

BI 

NeoBI Méně jak 80 

zaměstnanců 

Vhodné i pro 

podniky v začátcích 

Hlavní oblastí jsou 

finanční a 

ekonomické 

podniky 

 

 

 

 

 



 

Kritéria Důležitost Necto Tableau Microsoft BI Ambica BI NeoBI 

Možnosti spolupráce 5 5 5 3 3 4 

Možnost expanze 5 5 5 4 4 2 

Úroveň mobilní BI 2 2 5 5 5 3 

Flexibilní velikost zdrojových systémů 3 4 5 5 5 4 

Selektivní přístup 2 2 5 4 5 3 

Kvalitní design 4 5 5 2 3 5 

Marketingové pomůcky 3 3 3 4 5 4 

Finanční nástroje 5 3 4 4 5 5 

Jazykové prostředky 5 5 5 5 5 2 

Implementace 3 5 5 3 5 5 

Skóre 
 

154 174 142 162 136 


